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FILANTROP KRAKOWA A.D 1999 – 2000

Arcybractwo Miłosierdzia im. Ks. Piotra Skargi, Pan Kazimierz Fugiel oraz Państwo Zofia i Zdzisław Żelazny
za najciekawszą formę i efektywność filantropii – to laureaci konkursu I edycji konkursu za lata 1999-2000.
Zwycięzcy odebrali 26 czerwca 2001 roku w Magistracie nagrody w postaci symbolicznego berła św. Królowej
Jadwigi, akty nadania oraz znaczki „Filantrop Krakowa”.

Charakterystyka i działalność charytatywna wyróżnionych laureatów:

1. Arcybractwo Miłosierdzia im. Ks. Piotra Skargi (obecnie Arcybractwo p.w. Bogurodzicy
Najświętszej Maryi Panny Bolesnej)

Arcybractwo Miłosierdzia im. Ks. Piotra Skargi (obecnie Arcybractwo p.w. Bogurodzicy Najświętszej
Maryi Panny Bolesnej) organizacja charytatywna, prowadząca w Krakowie działalność dobroczynną od
przeszło 400 lat. Arcybractwo wspiera ubogich w formie zapomóg, pomaga ponad 400 rodzinom z
Krakowa i okolicy, przeznacza środki finansowe dla instytucji, organizujących obozy i wakacje dla
dzieci i młodzieży z rodzin najuboższych, dofinansowuje Dom Samotnej Matki oraz emerytów i
rencistów.

2. Kazimierz Fugiel /1941 -2007/

Pan Kazimierz Fugiel /1941 -2007/ Założył Towarzystwo Solidarnej Pomocy, którego działania o
charakterze charytatywnym są nadal realizowane. Towarzystwo niesie pomoc w zakresie: organizacji
wypoczynku dla dzieci z rodzin najuboższych, pozyskiwania sprzętu dla osób niepełnosprawnych,
lekarstw oraz środków sanitarnych, a także wspiera rodaków z zagranicy.

3. Zofia i Zdzisław Żelazny /Zdzisław Żelazny 1932-2006/

Państwo Zofia i Zdzisław Żelazny /Zdzisław Żelazny 1932-2006/ prowadzący działalność charytatywną
w Krakowie głównie na rzecz osób niepełnosprawnych i chorych. W 1997 roku założyli Stowarzyszenie
Filantropów im. Brora Hanssona, pozyskujące sprzęt rehabilitacyjny i organizujące zbiórki darów ze
Szwecji, m.in. sprzęt rehabilitacyjny, sprzęt stanowiący wyposażenie krakowskich szpitali, domów
pomocy społecznej, domów dziecka, szkół.


